
UCHWAŁA NR XLII/362/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Świątki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku 
poz. 559, 583) oraz art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 roku 
poz. 2268, 2270, z 2022 roku poz. 1, 66) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje i udziela się rekomendacji przedstawionej przez Wójta Gminy Świątki „Ocenie zasobów 
pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Świątki”, przygotowanej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 Gminy Świątki za rok 2021
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Świątkach

       

       

       

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 4
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 12
3.1 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR 38
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 41
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 51
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 61
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 65
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 65
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
65

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 68
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 68
10 Wnioski końcowe 69

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 2



3

1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są
do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej,
która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na
zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. W Gminie Świątki
odpowiedzialnym za niniejsze opracowanie jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach. Ocena ta wraz
z rekomendacjami, zgodnie z zapisami ustawowymi jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Niniejsza analiza
opisuje ww. sytuację w gminie Świątki. Rolą gminy w zakresie zadań pomocy społecznej jest zaspokajanie w środowisku
lokalnym indywidualnych potrzeb wspólnoty mieszkańców. Wspólnota za pośrednictwem wyspecjalizowanych służb podejmuje
działania zamierzające do niwelowania różnic w procesie zaspokajania podstawowych potrzeb wówczas, gdy są one wywołane
czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny. Na szczeblu gminy pomoc społeczna kierowana jest wprost do osób
najbardziej potrzebujących. Skupia się nie tylko na doraźnym rozwiązywaniu konkretnych problemów. Wśród zadań pomocy
społecznej wymienić należy przyznawanie i wypłacanie świadczeń, prowadzenie pracy socjalnej, rozwój, prowadzenie niezbędnej
infrastruktury socjalnej, rozwijanie nowych form pomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. Ważne jest stałe podnoszenie
standardu usług świadczonych na rzecz lokalnej społeczności, w tym na rzecz osób marginalizowanych w różnych wymiarach
życia społecznego oraz wzajemna współpraca instytucji i organizacji, która posłuży do udoskonalenia i podniesienia skuteczności
dotychczas stosowanych rozwiązań w reintegracji społecznej i zawodowej osób i grup wykluczonych społecznie. Wspólne
działanie partnerów ma wymiar bardzo praktyczny: pełniej, lepiej i efektywniej zaspakajane są potrzeby mieszkańców lokalnej
społeczności. Innowacyjność partnerstwa polega na tym, że Ośrodek Pomocy Społecznej nie koncentruje się na jednym obszarze
działania, w tym przypadku pomocy społecznej, ale patrzy na społeczność całościowo i odpowiada na potrzeby występujące w
środowisku lokalnym. Gmina Świątki leży w województwie warmińsko - mazurskim w odległości 26,9 km na północny zachód od
Olsztyna. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie olsztyńskim. Krajobraz gminy charakteryzuje się urozmaiconą rzeźbą terenu.
Obszar ten stanowi strefę chronionego krajobrazu. W 1970 roku otworzono tu rezerwat przyrody Ostoja bobrów na rzece Pasłęce.
Gmina Świątki położona jest na obszarze charakteryzującym się wysokimi walorami przyrodniczo-krajobrazowymi. Jest to bez
wątpienia jedna z najpiękniejszych krajobrazowo gmin Warmii. Teren gminy z licznymi jeziorami, w 14 % pokryty jest lasami. Do
końca 1998 roku należała do województwa olsztyńskiego. Po reformie administracyjnej kraju od stycznia 1991 roku należy do
województwa warmińsko - mazurskiego. Powierzchnia gminy Świątki wynosi 163,8 km2, co stanowi 5,77% powierzchni powiatu,
0,68% powierzchni województwa. Sąsiaduje z gminami:
• Dobre Miasto
• Jonkowo
• Lubomino
• Miłakowo
• Łukta.
Gminę Świątki zamieszkuje 3991 osób ( stan na 31 grudnia 2021 roku). Jest ona gminą typowo rolniczą z licznymi miejscowościami
popegeerowskimi. Cały teren gminy jest interesujący krajobrazowo. Składa się na to rzeźba terenu, jeziora, lasy, zadrzewienia,
malowniczo położone osady. Szczególnie atrakcyjną widowiskowo, dynamiczną rzeźbą terenu charakteryzuje się rejon Włodowa.
Gmina w całości stanowi obszar atrakcyjny dla turystki i wypoczynku. Znajdują się tu kompleksy leśne z cała gamą różnorodnych
gatunków roślin i zwierząt. Równie znaczącym walorem, sprzyjającym rozwojowi turystyki, są czyste jeziora: Sunia o powierzchni
116,6 ha przy drodze Świątki - Rogiedle, Skolity o powierzchni 38,9 ha oraz niewielkie malowniczo położone jeziora w rejonie
Włodowa i Brzydowa oraz turystyczna trasa rowerowa wyznaczona na lokalnych ścieżkach i drogach gminnych o małym natężeniu
ruchu kołowego: Różynka - Skolity -Włodowo- Kłodzin. W Gminie Świątki w miejscowości Kwiecewo znajduje się Rezerwat
przyrody Kwiecewo. Rezerwat ten utworzony został w 2009 r. w celu zachowania rozlewiska stanowiącego ostoję lęgową oraz
miejsce występowania licznych gatunków ptaków wodno-błotnych, zajmuje powierzchnię 110 ha. Dodatkowo ustalono otulinę
rezerwatu o powierzchni 271 ha. O atrakcyjności turystycznej gminy decyduje czyste powietrze oraz urozmaicona rzeźba terenu.
Dla większości mieszkańców gminy wieś Świątki jest prawdziwą małą ojczyzną, w której znajdują się: przedszkole, żłobek, szkoła
podstawowa, gimnazjum, biblioteka oraz łatwy dostęp do placówek służby zdrowia i pomocy społecznej. Stanowi też ona ośrodek
administracyjny gminy oraz lokalne centrum handlu i usług zwłaszcza dla odległych wiosek. W północnej części wsi mieści się
Urząd Gminy. Ponadto w Urzędzie Gminy znajduje się:
• Urząd Stanu Cywilnego  
• Referat Finansów
• Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
• Referat Komunalno- Inwestycyjny
• Pełnomocnik d/s ochrony informacji niejawnych
• Inspektor Ochrony Danych
• Pełnomocnik Wójta d/s profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
• Kierownik Zespołu d/s Promocji, Ochrony Zdrowia i Współpracy.
W skład samorządu wchodzą również jednostki organizacyjne podlegające Wójtowi Gminy Świątki takie jak:
• Gminna Biblioteka Publiczna w Świątkach
• Zespół Szkolno - Przedszkolny w Świątkach
• Żłobek Publiczny w Świątkach
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach jest jednostką organizacyjną Gminy Świątki, powołaną Uchwała nr VIII/30/90
Gminnej Rady Narodowej w Świątkach z dnia 27 lutego 1990 roku jako jednostka budżetowa do wykonywania zadań samorządu
gminnego, w szczególności z zakresu pomocy społecznej, pracy socjalnej, wspierania rodziny, świadczeń rodzinnych, pomocy
osobom uprawnionym do alimentów, dodatków mieszkaniowych. Wszystkie działania i realizowanie zadania podejmowane są
poprzez: - systemowe i kompleksowe, udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom, znajdującym się w trudnej sytuacji
życiowej, których nie są one w stanie pokonać samodzielnie; - podejmowanie działań zmierzających do usamodzielnienia
się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; - reintegrację zawodową i społeczną osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym; Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków gminy oraz ze środków budżetu państwa. Ocena zasobów
pomocy społecznej jest dokumentem poglądowym i ilustrującym dane liczbowe w zakresie pomocy społecznej. Ośrodek Pomocy
Społecznej w Świątkach, opracowując dane do niniejszego dokumentu, opierał się na danych wynikających ze sprawozdań:
- rocznych MPiPS-03 z udzielonych świadczeń pomocy społecznej pieniężnych, w naturze i usługach;
- z realizacji programu „posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;
- składki na ubezpieczenie zdrowotne i emerytalno-rentowe;
- o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 3



4

- dotyczących realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- o świadczeniach rodzinnych;
- o zasiłku dla opiekuna;
- o świadczeniach wychowawczych;
- o przemocy osobom uprawnionym do alimentów oraz postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych;
- o dodatkach mieszkaniowych i energetycznych;
- karta dużej rodziny.
Dane, które swoim zakresem obejmowały informacje wynikające ze sprawozdań generowano z systemu ZETO Koszalin z zakresu
pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz akt świadczeniobiorców. Dane pozyskiwane były
także we współpracy z Urzędem Gminy Świątki. Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o sytuacji demograficznej, rynku pracy,
infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych
pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowym w obszarze pomocy i wsparcia gminy Światki.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
W zakresie realizacji zadań administracyjnych samorządowej gmina podzielona została na 14 sołectw ( Brzydowo, Garzewo,
Gołogóra, Skolity, Świątki, Jankowo, Klony, Konradowo, Kalisty, Kwiecewo, Różynka, Włodowo, Łumpia i Worławki). Największymi
sołectwami pod względem ilości mieszkańców są Świątki, Kwiecewo, Brzydowo. Jest ona gminą wiejską liczącą 3991
mieszkańców, w tym 2507 osób w wieku produkcyjnym ( stan na 31 grudnia 2021 roku). Struktura wiekowa ludności przedstawia
się następująco ogółem:
• w wieku przedprodukcyjnym - 837 osób
• w wieku produkcyjnym - 2473 osób
• w wieku poprodukcyjnym - 681osób.
Struktura ludności według płci i wieku stanowi podstawę analiz demograficznych, determinuje ona bowiem w poważnym stopniu
kształtowanie się przyszłych trendów, w zakresie płodności i umieralności. Struktura ludności według płci i wieku daje podstawę
do określenia wielu społeczno - ekonomicznych konsekwencji tak na dziś, jak i na najbliższą i dalszą przyszłość. Określenie
zapotrzebowania na miejsca w szkołach, nowe miejsca pracy, czy też oszacowanie liczby osób wkraczających w wiek emerytalny
są przykładami zagadnień, pojawiających się w związku ze strukturą wieku ludności. Niekorzystna struktura wyrażająca się niskim
udziałem ludności w wieku przedprodukcyjnym ( 21%), a wysokim udziałem roczników produkcyjnych (62%) i poprodukcyjnym
(17%) oznacza, że proces starzenia się ludności w gminie będzie przebiegał z ogromną dynamiką.
W miejscowościach o niekorzystnej strukturze wieku należy spodziewać się większego zapotrzebowania na pomoc i usługi
kierowane do osób starszych. W gminie Świątki występuje przewaga mężczyzn a na uwagę zasługuje fakt, iż przewaga ta dotyczy
wieku przedprodukcyjnego i produkcyjnego. W wieku poprodukcyjnym występuje natomiast przewaga kobiet. O wzajemnej
proporcji mężczyzn i kobiet stanowi nierówna umieralność. Jest ona większa u mężczyzn. Kobiety są bardziej narażone na
bezrobocie niż mężczyźni z powodu roli jaką tradycyjnie przypisuje się im w rodzinie. Znacznie później zaczynają aktywność
zawodową w porównaniu do mężczyzn oraz także wcześniej ją kończą. Dużym problemem gminnego rynku pracy jest mała
liczba bezrobotnych posiadających prawo do zasiłku. Na koniec grudnia 2021 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Olsztynie
zarejestrowanych mieszkańców gminy Świątki jako osoby bezrobotne było 131 osób, w tym kobiet 66, z prawem do zasiłku
zarejestrowanych było tylko 25 mieszkańców Gminy, w tym kobiet 10. Z analizy danych rynku pracy w gminie Świątki wynika,
że w ostatnich latach liczba osób bezrobotnych utrzymuje się na podobnym poziomie, zaś liczba osób długotrwale bezrobotnych
znacznie się zmniejszyła. Długi okres pozostawania bez pracy potęguje dezaktualizację kwalifikacji i umiejętności obniżając
prawdopodobieństwo znalezienia zatrudnienia w przyszłości. W zasobie Gminy znajduje się 20 mieszkań komunalnych, 1
przedszkole, 1 żłobek, 1 szkoła podstawowa. Gmina dysponuje biblioteką publiczną. Mieszkańcy mają zapewnioną opiekę
zdrowotną w funkcjonującym na terenie Gminy Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej. Poniżej prezentujemy w formie
graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku
pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem   do zasiłku, wskaźnik
bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych,
liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze
społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania
komunalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów
oraz liczby hospicjów na terenie gminy Świątki.                                         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 4



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 56 61
4-6 68 59
7-18 285 270
19 22 16
wiek produkcyjny 1 364 1 109
60-64 141
65-74 157 164
75-79 26 50
80+ 37 106

0-3

4-6

7-18

19

wiek produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(1 500) (1 000) (500) 0 500 1 000 1 500

kobieta mężczyzna

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 5



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

10-19 192 178
wiek produkcyjny 1 343 1 103
60-64 109
65-74 260 266
75-79 106 100
80+ 114 220

G
ru

pa
 w

ie
ko

w
a

10-19

wiek
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(1 500) (1 000) (500) 0 500 1 000 1 500

kobieta mężczyzna

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 6



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku (poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 3 100 1380 1 720
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

660 291 369

Długotrwale bezrobotni 1 568 617 951

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku

Długotrwale bezrobotni
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Kobiety Mężczyźni

7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 7



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 720 1 380 24 019 18 548 510 303 432 720
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 369 291 4 352 3 336 73 674 53 002
Osoby długotrwale bezrobotne 951 617 13 975 8 769 301 660 226 997

Pow
iat O

soby
bezrobotne ogółem

Pow
iat O

soby
bezrobotne z
praw

em
 do zasiłku

Pow
iat O

soby
długotrw

ale
bezrobotne

W
ojew

ództw
o

O
soby bezrobotne

ogółem

W
ojew

ództw
o

O
soby bezrobotne z

praw
em

 do zasiłku

W
ojew

ództw
o

O
soby długotrw

ale
bezrobotne

Polska O
soby

bezrobotne ogółem

Polska O
soby

bezrobotne z
praw

em
 do zasiłku

Polska O
soby

długotrw
ale

bezrobotne

0

150 000

300 000

450 000

600 000

750 000

900 000

1 050 000

Kobiety Mężczyźni

8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 8



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby 
osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2015 63%

2016 73%

2017 63%

2018 52%

2019 48%

2020 43%

2021 46%

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Wskaźnik

9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 20,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
3,00

Gmina Liczba żłobków 1,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 33,25
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
4,83

Powiat (średnia) Liczba żłobków 1,25
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 35,12
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
4,60

Województwo (średnia) Liczba żłobków 0,85

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

5

10

15

20

25

30

35

40

Liczba dzieci w żłobkach
Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 10



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

14,58

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

10,10

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

3

6

9

12

15

18

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach

Infrastruktura opieki nad dziećmi

11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 11



12

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 20 19 17

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 3 5 3

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 0 3 2

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 1 1

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2021".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w gminie Świątki z pomocy społecznej w 2021 roku uzyskało 527 osób, co stanowiło 13 % wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do
2021 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 130 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej
zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 5 rodzin. W gminie Świątki najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin,a jednocześnie
powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2021 roku było kolejno: ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie,
niepełnosprawność oraz potrzeba ochrony macierzyństwa. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach
korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy
wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji
kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 12



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Gmina 478 462 431 388 384 372 367
Powiat 
(średnia)

699 628 563 516 488 438 386

Województwo 
(średnia)

964 876 779 710 661 596 520

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

200

400

600

800

1 000

1 200

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)

Liczba świadczeniobiorców

13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 13



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych 
świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 154 76 78
Produkcyjny 184 89 95
Poprodukcyjny 35 29 6

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia

0 30 60 90 120 150 180 210

Kobiety
Mężczyźni

14

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 14



Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 11,02%

2017 10,39%

2018 9,38%

2019 9,35%

2020 9,30%

2021 9,27%

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0,00%

1,99%

3,98%

5,97%

7,96%

9,95%

11,94%

Wskaźnik deprywacji lokalnej

15

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 15



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2015 330 954

2016 274 786

2017 273 755

2018 432 980

2019 291 758

2020 246 627

2021 358 894

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

200

400

600

800

1 000

1 200

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej

16

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 16



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Świątki 0-17 91 100 95 78 79 75 76
Produkcyjny 165 143 106 93 102 107 89
Poprodukcyjny 28 21 34 33 28 29 29

Powiat (średnia) 0-17 158 138 115 109 103 91 76
Produkcyjny 242 211 184 171 156 146 125
Poprodukcyjny 44 45 54 56 58 56 53

Województwo (średnia) 0-17 198 173 147 136 125 113 93
Produkcyjny 331 289 245 219 196 192 164
Poprodukcyjny 58 62 68 71 71 66 58

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

30

60

90

120

150

180

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba kobiet korzystających z pomocy

17

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 17



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Świątki 0-17 111 108 99 85 70 78
Produkcyjny 83 85 95 82 78 95
Poprodukcyjny 5 6 7 10 8 6

Powiat (średnia) 0-17 147 128 117 108 96 81
Produkcyjny 212 195 184 168 158 150
Poprodukcyjny 20 22 24 23 24 25

Województwo (średnia) 0-17 184 156 144 130 119 99
Produkcyjny 282 257 230 211 210 192
Poprodukcyjny 20 22 22 23 22 22

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

20

40

60

80

100

120

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

18

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 18



Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 10 570
świadczenia pieniężne 2 231

82,57%

17,43%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne

19

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 19



Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020 2021

świadczenia niepieniężne 230 219 177 180 150 133

świadczenia pieniężne 232 212 236 213 235 317

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

50

100

150

200

250

300

350

0

50

100

150

200

250

300

350

świadczenia niepieniężne, Liczba osób świadczenia niepieniężne, Linia trendu
świadczenia pieniężne, Liczba osób świadczenia pieniężne, Linia trendu

Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 20



Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020 2021

świadczenia niepieniężne 124 118 96 105 93 73

świadczenia pieniężne 222 199 199 189 189 175

świadczenia niepieniężne

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

20

40

60

80

100

120

140

0

20

40

60

80

100

120

140

Liczba rodzin Trend

Liczba rodzin

świadczenia pieniężne

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

40

80

120

160

200

240

0

40

80

120

160

200

240

Liczba rodzin Trend

Liczba rodzin

21

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 21



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 87 86 1

wieloosobowe 102 89 63

Typy rodzin

jednoosobowe wieloosobowe
0

30

60

90

120

150

180

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba rodzin pobierających świadczenia

22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 22



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 968 968

jedno dziecko 877 130 747

dwoje dzieci 1085 51 1034

troje dzieci 939 104 835

czworo i więcej dzieci 803 95 708

inne 8129 883 7246

bez dzieci
jedno dziecko

dwoje dzieci
troje dzieci

czworo i więcej dzieci
inne

0

1 500

3 000

4 500

6 000

7 500

9 000

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba świadczeń

23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 23



Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
UBÓSTWO 132
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 92
BEZROBOCIE 81
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 54
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 54
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA 
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

31

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

15

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W 
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

12

ALKOHOLIZM 6
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W 
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

2

ZDARZENIE LOSOWE 2
PRZEMOC W RODZINIE 1
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU
Z ZAKŁADU KARNEGO

1

ALKOHOLIZM, 6

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 81

DŁUGOTRWAŁA LUB
CIĘŻKA CHOROBA, 92

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, 54

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA, 54

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA - W...

PRZEMOC W
RODZINIE, 1

TRUDNOŚCI W
PRZYSTOSOWAN...

UBÓSTWO, 132

ZDARZENIE LOSOWE, 2

Powody udzielenia pomocy i wsparcia

24

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 24



Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania Ogółem świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne
Ubóstwo 9 154 7 363 1 791
Potrzeba ochrony macierzyństwa 7 225 6 603 622
wielodzietność 7 181 6 503 678
Bezrobocie 6 765 5 673 1 092
Długotrwała lub ciężka choroba 2 947 1 902 1 045

Bezrobocie

Długotrwała
lub ciężka

choroba

Potrzeba
ochrony

macierzyństwa

Ubóstwo

wielodzietność

0 1 500 3 000 4 500 6 000 7 500 9 000 10 500

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba świadczeń

25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 25



Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Ubóstwo 132 66 19 9 38
Długotrwała lub ciężka choroba 90 53 17 9 11
Bezrobocie 81 31 12 8 30
Niepełnosprawność 44 25 10 3 6
Potrzeba ochrony macierzyństwa 42 2 6 7 27

1 Ubóstwo Typ
rodziny

2 Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

3 Bezrobocie Typ
rodziny

4
Niepełnosprawność

Typ rodziny

5 Potrzeba ochrony
macierzyństwa Typ

rodziny

0 20 40 60 80 100 120 140

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów

26

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 26



Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2016 6

2017 17

2018 15

2019 19

2020 17

2021 20

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
3

6

9

12

15

18

21

24

Usługi opiekuńcze - ogółem, Liczba osób Usługi opiekuńcze - ogółem, Linia trendu

Liczba osób

27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 27



Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Linia trendu

Liczba osób

28

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 28



Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi, Linia trendu

Liczba osób

29

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 29



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Poradnictwo specjalistyczne 10 0 71 36 12 88

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

15

30

45

60

75

90

105

Poradnictwo specjalistyczne, Liczba rodzin
Poradnictwo specjalistyczne, Linia trendu

Liczba rodzin

30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 30



Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do 
rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100%

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Wskaźnik pracy socjalnej 100,00% 16,17% 271,97% 122,27% 111,31% 180,81%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

226 235 239 238 221 198

Praca socjalna ogółem 226 38 650 291 246 358

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021

W
sk

aź
ni

k 
pr

ac
y 

so
cj

al
ne

j

0

100

200

300

400

500

600

700

W
artość w

skaźnika pracy socjalnej

0,00%

49,99%

99,98%

149,97%

199,96%

249,95%

299,94%

349,93%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia
Praca socjalna ogółem
Wartość wskaźnika pracy socjalnej

Wskaźnik pracy socjalnej

31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 31



Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Interwencja kryzysowa 10 0 1 5 3 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Li
cz

ba
 ro

dz
in

, L
in

ia
 tr

en
du

0

2

4

6

8

10

12

Interwencja kryzysowa, Liczba rodzin Interwencja kryzysowa, Linia trendu

Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

32

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 32



Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2018

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2019

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

20 85

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

22 89

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2021

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

Liczba 
kontraktów/projektów

Rok
2018 2019 2020 2021

0

4

8

12

16

20

24

KONTRAKT SOCJALNY część A KONTRAKT SOCJALNY część B

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 
socjalnymi

Rok
2018 2019 2020 2021

0

15

30

45

60

75

90

105

KONTRAKT SOCJALNY część A KONTRAKT SOCJALNY część B
33

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 33



Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW 
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI 
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021

W
sk

aź
ni

k 
pr

ac
y 

so
cj

al
ne

j

0

1

LICZBA KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW SOCJALNYCH
LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI SOCJALNYMI

34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 34



Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2017 552 489,32 zł

2018 544 874,19 zł

2019 517 646,06 zł

2020 562 039,28 zł

2021 541 565,95 zł

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0,00 zł

99 999,99 zł

199 999,98 zł

299 999,97 zł

399 999,96 zł

499 999,95 zł

599 999,94 zł

świadczenia piężne, Kwota świadczeń pieniężnych
świadczenia piężne, Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych

35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 35



Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 521
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 287

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 868
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 604

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 1 050
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 772

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 622
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 711

Wiersz

RAZEM -  ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM -  ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM
0

200

400

600

800

1 000

1 200

Gmina Kraj (średnia) Powiat (średnia)
Województwo (średnia)

Liczba świadczeń

36

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 36



37

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 397 527 495

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 372 367 352

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 172 166 158

Wiek 0-17 4 149 148 142

Wiek produkcyjny * 5 180 183 176

Wiek poprodukcyjny ** 6 43 36 34

Liczba rodzin 7 221 198 185

Liczba osób w rodzinach 8 557 499 465

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 208 195 186

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 84 78 74

Wiek 0-17 11 73 75 73

Wiek 18-59 12 106 90 86

Wiek 60 lat i więcej 13 29 30 27

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 221 198 185

Liczba rodzin 15 221 198 185

Liczba osób w rodzinach 16 557 499 465

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 22 0 14

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 89 0 54

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 37



38

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR

Pomoc i wsparcie w gminie Świątki z pomocy społecznej w 2021 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 175 osób, zaś
w postaci świadczeń niepieniężnych 73 osoby. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 13 osób w
wysokości 359 865 zł. W gminie zatrudniony był 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 7 rodzin. Ustawa o pomocy społecznej
zawiera uproszczony katalog świadczeń pieniężnych składających się z:
• zasiłku stałego
• zasiłku okresowego
• zasiłku celowego
• zasiłku celowego specjalnego.
Zasiłek stały przysługuje osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa, nieposiadającym własnego
źródła dochodu lub posiadającym dochód, który nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego na osobę. W 2021 roku zasiłek
stały pobierało 28 osób ( w tym 23 osoby samotnie gospodarujące i 5 osób pozostających w rodzinie). Ponadto w 2021 roku
94 osoby skorzystały z zasiłków okresowych. Najczęstszą przyczyną udzielania zasiłku okresowego było bezrobocie ( 49 osób).
Zasiłek celowy może być przyznany w celu zabezpieczenia niezbędnych potrzeb bytowych, z takiej formy pomocy skorzystało
301 osób. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy zapewnienie posiłku osobom, które nie są w stanie
zapewnić go sobie. Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” jest długotrwałym działaniem w zakresie poprawy
stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczenie zjawiska niedożywienia. Celem programu jest udzielenie wsparcia gminom
w wypełnieniu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego
pozbawionym, ze szczególnym uwzględnieniem osób z terenów wiejskich i z obszarów objętych wysokim poziomem bezrobocia.
Odbiorcami programu głównie są dzieci i młodzież, ale także osoby i rodziny znajdujące się w trudnych sytuacjach wymienionych w
art. 7 ustawy o pomocy społecznej. Program przewiduje otrzymanie przez osoby uprawnione pomocy w formach: - posiłku, - zasiłku
celowego, - świadczenia rzeczowego. W 2021 r. z wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” w formie posiłku skorzystało
123 dzieci, oraz w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 268 osób. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodzin i
systemie pieczy zastępczej, gmina zobowiązana jest do współfinansowania pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej po
dniu 31 grudnia 2011 roku. Odpłatność pokrywano za pobyt w pieczy zastępczej za 11-ro dzieci. Ośrodek Pomocy Społecznej w
Świątkach w 2021 roku poniósł koszt 10%, 30%, 50% wydatków na opiekę i wychowywanie dziecka w łącznej wysokości  85530
zł. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób
objętych pracą asystenta rodziny

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 38



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2017 2018 2019 2020 2021

Liczba asystentów rodziny w gminie 2 1 1 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 13 11 10 11 7

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0

2

4

6

8

10

12

14

Liczba asystentów rodziny w gminie
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin

39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 39



40

Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 34 28 25

Kwota świadczeń w złotych 2 190 897 153 553 157 682

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 28 23 22

Kwota świadczeń w złotych 4 166 366 134 782 138 742

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 6 5 3

Kwota świadczeń w złotych 6 24 531 18 771 18 940

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 93 94 105

Kwota świadczeń w złotych 8 205 953 192 304 264 549

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 51 49 56

Kwota świadczeń w złotych 10 107 756 108 056 146 630

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 32 20 30

Kwota świadczeń w złotych 12 34 109 21 212 41 200

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 10 11 15

Kwota świadczeń w złotych 14 14 767 12 010 17 500

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 1 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 401 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 195 301 262

Kwota świadczeń w złotych 20 155 740 191 372 150 472

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 150 268 157

Kwota świadczeń w złotych 22 130 251 166 400 120 000

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 40



41

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 147 123 115

Kwota świadczeń w złotych 26 51 218 85 217 140 000

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 147 123 115

Kwota świadczeń w złotych 28 51 218 85 217 140 000

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 147 123 115

Kwota świadczeń w złotych 30 51 218 85 217 140 000

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 147 123 115

Kwota świadczeń w złotych 32 51 218 85 217 140 000

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 2 1 1

Kwota świadczeń w złotych 34 2 648 114 340

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 14 13 15

Kwota świadczeń w złotych 40 317 891 359 865 408 845

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 11 7 7

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 59 440 85 530 60 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba pobierających w roku oceny świadczenie wychowawcze wyniosła 424 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba
ta spadła o 6 rodziny.  Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie świadczenia wychowawczego wyniosła 3 989 600
zł i w porównaniu z rokiem poprzednim spadła o 118 931 zł. Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła
126 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 25 rodzin. Całkowita kwota przyznanego świadczenia w
formie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w ciągu roku wyniosła

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 41



42

572 524,18 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 90 475,58 zł. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i
tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin, które otrzymały świadczenie wychowawcze w ciągu roku, kwoty
świadczenia wychowawczego w ciągu roku, liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków
rodzinnych, jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby
i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby
niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku pielęgnacyjnego dla osób, które
ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczeń alimentacyjnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 42



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki

2017 3 129 556,00 zł

2018 2 956 620,00 zł

2019 3 570 781,00 zł

2020 4 108 531,00 zł

2021 3 989 600,00 zł

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0,00 zł

499 999,99 zł

999 999,98 zł

1 499 999,97 zł

1 999 999,96 zł

2 499 999,95 zł

2 999 999,94 zł

3 499 999,93 zł

3 999 999,92 zł

4 499 999,91 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

43

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 43



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2017 2018 2019 2020 2021
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 193 196 177 151 126

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0

40

80

120

160

200

240

Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami

44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 44



Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2017 799 182,41 zł

2018 826 662,11 zł

2019 777 674,55 zł

2020 662 999,76 zł

2021 572 524,18 zł

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0,00 zł

149 999,99 zł

299 999,98 zł

449 999,97 zł

599 999,96 zł

749 999,95 zł

899 999,94 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

45

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 45



Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach 
niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, 
zasiłek dla opiekuna

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2017 2018 2019 2020 2021

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 1 248 1 241 1 282 1 115 1 139

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 250 255 260 239 270

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

401 398 423 325 327

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 12 12 12 12 15

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

585 576 587 539 527

Świadczenie pielęgnacyjne 141 141 233 295 380

Specjalny zasiłek opiekuńczy 106 137 115 76 23

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

1 495 1 519 1 630 1 486 1 542

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0

300

600

900

1 200

1 500

1 800

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Liczba świadczeń

46

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 46



Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach 
niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, 
zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2017 2018 2019 2020 2021

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

190 944,00 196 409,00 242 711,00 240 662,00 245 843,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

38 250,00 40 303,00 49 143,00 51 586,00 58 277,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

61 353,00 62 968,00 80 115,00 70 148,00 70 580,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

1 836,00 1 899,00 2 276,00 2 590,00 3 238,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała
w wieku do ukończenia 21 
roku życia

89 505,00 91 239,00 111 177,00 116 338,00 113 748,00

Świadczenie pielęgnacyjne 198 246,00 207 447,00 363 621,00 520 119,00 733 469,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

53 769,00 73 088,00 70 711,00 47 120,00 14 260,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

442 959,00 476 944,00 677 043,00 807 901,00 993 572,00

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0,00

199 999,99

399 999,98

599 999,97

799 999,96

999 999,95

1 199 999,94

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełno...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepe... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepeł... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasi...

Kwota świadczeń

47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 47



Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2017 2018 2019 2020 2021

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 66 67 58 48 49

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0

10

20

30

40

50

60

70

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

48

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 48



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2017 2018 2019 2020 2021

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 40 41 36 32 34

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

49

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 49



Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2017 2018 2019 2020 2021

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

288 103 288 157 258 160 224 725 237 526

Rok

2017 2018 2019 2020 2021
0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego

50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 50



51

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 10 11 15

Kwota świadczeń w złotych 2 24 155 30 273 40 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 38 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Gmina Świątki należy do małych i biednych gmin, jej budżet jest znacznie ograniczony dlatego też zasoby instytucjonalne
pomocy i wsparcia są niewielkie. Jedyną instytucją pomocy społecznej służącą zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy
Świątki jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ośrodek realizuje zadania dotyczące obszaru polityki społecznej w zakresie
pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, profilaktyki, dodatków mieszkaniowych oraz dodatków
energetycznych, wspierania rodzin i systemu pieczy zastępczej, karty dużej rodziny. Gmina Świątki nie prowadzi na swoim terenie
żadnego domu pomocy społecznej, środowiskowego domu samopomocy. Brak infrastruktury domów pomocy społecznej, na
terenie gminy powoduje, że mieszkańcy umieszczani są bowiem w domach pomocy społecznej i rodzinnych domach pomocy
społecznej na terenie innych gmin. Starzenie się społeczeństwa powoduje wzrost zapotrzebowania na miejsca w domach
pomocy społecznej. Liczba osób umieszczonych w DPS i RDPS stale wzrasta, a wydatki ponoszone są głównie ze środków
gminy i stanowią dochód innych gmin. Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy,
ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W gminie Światki nie prowadzą działalności
instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy. Mimo obowiązku ustawowego Gmina Świątki nie posiada mieszkania
chronionego. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w podziale
na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci
środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 51



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY
NA ZLECENIE 
GMINY - liczba 

jednostek

INNY PODMIOT
PROWADZĄCY
NA ZLECENIE 

POWIATU - 
liczba jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0 0 0

MIESZKANIA 
CHRONIONE OGÓŁEM

0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0 0

OŚRODKI POMOCY 
SPOŁECZNEJ

1

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0 0 0

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA 
OGÓŁEM

0 0

POWIATOWE CENTRA 
POMOCY RODZINIE

0

RODZINNE DOMY 
POMOCY

0

DOMY POMOCY
SPOŁECZNEJ

NOCLEGOWNIE OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

OGÓŁEM

OŚRODKI
WSPARCIA
OGÓŁEM

POWIATOWE
CENTRA
POMOCY
RODZINIE

0

1

2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

52

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 52



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu
ponadgminnym

Rodzaj placówki
liczba miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y
SPO

ŁEC
ZN

EJ

M
IESZKAN

IA
C

H
R

O
N

IO
N

E
O

G
Ó

ŁEM

N
O

C
LEG

O
W

N
IE

O
G

R
ZEW

ALN
IE

O
ŚR

O
D

KI
IN

TER
W

EN
C

JI
KR

YZYSO
W

EJ
O

G
Ó

ŁEM

O
ŚR

O
D

KI
W

SPAR
C

IA
O

G
Ó

ŁEM

PLAC
Ó

W
KI

SPEC
JALISTYC

ZN
EG

O
PO

R
AD

N
IC

TW
A

O
G

Ó
ŁEM

R
O

D
ZIN

N
E

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y

0

1

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 53



Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby 
oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach 
wyrażony w %

Grupa osób 2019 2020 2021

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2019 2020 2021

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach

54

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 54



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
bartoszycki

15 1 2 0 0 6 6 0

Powiat 
braniewski

14 0 4 1 0 7 2 0

Powiat 
działdowski

25 0 4 0 0 6 15 0

Powiat 
elbląski

14 0 1 0 0 9 4 0

Powiat ełcki 15 0 4 0 1 5 5 0

Powiat 
giżycki

10 0 4 0 0 6 0 0

Powiat 
gołdapski

4 0 0 0 0 3 1 0

Powiat 
iławski

21 0 3 0 0 7 11 0

Powiat 
kętrzyński

14 0 3 0 1 6 4 0

Powiat 
lidzbarski

17 0 4 2 1 5 4 1

Powiat m. 
Elbląg

9 0 0 1 1 1 6 0

Powiat m. 
Olsztyn

19 0 2 1 0 1 13 2

Powiat 
mrągowski

15 0 5 0 0 5 5 0

Powiat 
nidzicki

17 0 6 0 0 4 7 0

Powiat 
nowomiejski

10 0 3 0 0 5 2 0

Powiat olecki 14 0 1 1 1 4 7 0

Powiat 
olsztyński

31 0 4 0 0 12 10 5

Powiat 
ostródzki

18 0 0 1 0 9 8 0

Powiat piski 6 0 0 0 0 4 2 0

Powiat 
szczycieński

19 0 5 0 0 8 6 0

Powiat 
węgorzewski

5 0 1 0 0 3 1 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
bartoszycki

7 4 2 0 0 0 0 0 1

Powiat 
braniewski

3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat 
działdowski

4 1 0 0 0 1 1 0 1 55

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 55



Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
elbląski

6 3 1 0 0 0 1 0 1

Powiat ełcki 8 2 1 0 0 1 3 0 1

Powiat 
giżycki

4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat 
gołdapski

2 0 0 0 0 1 0 0 1

Powiat 
iławski

4 2 0 0 0 0 1 0 1

Powiat 
kętrzyński

6 1 1 0 0 1 1 1 1

Powiat 
lidzbarski

2 0 0 0 0 0 1 0 1

Powiat m. 
Elbląg

5 4 0 0 0 0 1 0 0

Powiat m. 
Olsztyn

31 6 15 0 0 0 9 1 0

Powiat 
mrągowski

4 2 0 0 0 1 0 0 1

Powiat 
nidzicki

3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat 
nowomiejski

3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat olecki 11 1 7 0 0 1 1 0 1

Powiat 
olsztyński

8 5 0 0 0 1 0 1 1

Powiat 
ostródzki

6 2 0 0 0 0 3 0 1

Powiat piski 7 1 1 0 0 1 2 1 1

Powiat 
szczycieński

5 1 1 0 0 1 1 0 1

Powiat 
węgorzewski

5 1 0 0 0 1 1 1 1

56

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 56



T.POWIATY
Liczba placówek

57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 57



58

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 58



59

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 59



60

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 1 1

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 4 5

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3 0 4 5

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 60



61

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 12 osób w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 3 osoby,
pozostali pracownicy 8 osób. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej 7 pracowników posiada wykształcenie wyższe.
W skład Ośrodka w 2021 roku wchodziły następujące stanowiska pracy:
• Kierownik Ośrodka
• Księgowa
• Starszy pracownik socjalny
• Pracownik socjalny
• Aspirant pracy socjalnej
• Inspektor do spraw świadczeń rodzinnych
• Referent do spraw świadczeń rodzinnych i wychowawczych 
• Opiekunka domowa
• Sprzątaczka - umowa zlecenie
• Informatyk - umowa systemowa
• Asystent rodziny
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej pracownikiem socjalnym może być osoba, która ukończyła studia wyższe na kierunku
praca socjalna lub do dnia 31.12.2013 r. ukończyła studia wyższe o specjalności przygotowującej do zawodu pracownika
socjalnego na jednym z kierunków: pedagogika, pedagogika specjalna, polityka, polityka społeczna, psychologia, socjologia, nauki
o rodzinie. Większość kadry posiada wykształcenie wyższe. Ponadto pracownicy biorą czynny udział w szkoleniach o rozległej i
zróżnicowanej tematyce. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w
tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji pracowników socjalnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 61



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2018 2019 2020 2021

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 14 15 13 12

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2018 2019 2020 2021
0

3

6

9

12

15

18

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione

62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 62



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2016 25,00%

2017 20,00%

2018 0,00%

2019 0,00%

2020 0,00%

2021 0,00%

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0,00%

4,99%

9,98%

14,97%

19,96%

24,95%

29,94%

63

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 63



Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 
osób lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy 
socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy 
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2017 Tak 4 150 38 5

2018 Tak 4 136 650 4

2019 Tak 4 105 291 4

2020 Tak 4 002 246 4

2021 Tak 3 958 358 3

64

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 64



65

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

W roku oceny nie było w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej tj. GOPS w Świątkach zatrudnienia pomocniczego.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2021 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej o których mowa
w art. 110 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Świątki środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2021 roku 8 541 469 zł.
W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 6 607 528 zł. co stanowi 77 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W
dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 1 799 640 zł. co stanowi 21 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.
W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 66 081 zł. co stanowi 0,8 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W
dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 66 320 zł. co stanowi  0,8 % ogólnych wydatków w zakresie polityki
społecznej. Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: 855 - Rodzina, 852 - Pomoc społeczna, 854 - Edukacja
i opieka wychowawcza. Realizacją zadań Gminy w zakresie pomocy społecznej, zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierując się w tym zakresie zapisami ustawy o pomocy społecznej. Do zadań własnych gminy należy między innymi przyznawanie
i wypłacanie zasiłków stałych, okresowych, celowych, celowych specjalnych, organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych
w miejscu zamieszkania, zapewnienie posiłku, w tym dożywianie dzieci w szkołach, kierowanie do domów pomocy społecznej i
ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca. W chwili obecnej większość zadań pomocy społecznej stanowią zadania własne
gminy o charakterze obowiązkowym finansowane z budżetu Gminy przy wsparciu dotacji celowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 65



66

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 8 495 099 8 541 469 6 825 941

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 8 096 404 8 126 629 6 355 665

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 1 500 1 900 3 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 60 000 64 181 99 376

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 317 891 359 865 408 845

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 317 891 359 865 408 845

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 17 433 13 849 14 175

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 17 433 13 849 14 175

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 66



67

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 205 953 192 304 264 549

w tym: w budżecie OPS 16 205 953 192 304 264 549

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 24 193 30 273 40 000

w tym: w budżecie OPS 18 24 193 30 273 40 000

85216 - Zasiłki stałe 19 190 897 153 553 157 682

w tym: w budżecie OPS 20 190 897 153 553 157 682

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 571 167 589 071 705 577

w tym: w budżecie OPS 24 571 167 589 071 705 577

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 129 868 178 772 353 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 129 868 178 772 353 300

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 188 000 260 000 260 000

w tym: w budżecie OPS 30 188 000 260 000 260 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 9 166 21 953 149 554

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 9 166 21 953 149 554

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 1 900 48 090

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 1 900 48 090

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 86 320 53 210 45 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 67



68

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 18 046 13 110 20 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 4 143 818 4 023 829 1 631 246

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 4 143 818 4 023 829 1 631 246

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 1 999 183 2 104 564 2 133 806

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 1 999 183 2 104 564 2 133 806

85504 - Wspieranie rodziny 57 209 795 64 438 78 241

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 209 795 64 438 78 241

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 232 829 282 439 302 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 59 440 85 530 60 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 59 440 85 530 60 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 29 600 46 728 50 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 29 600 46 728 50 600

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
W roku 2021 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach nie uczestniczył w realizacji projektów. 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W gminie Świątki w 2021 roku nie zlecono organizacjom pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego żadnych zadań
w obszarze pomocy i wsparcia.

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 68



69

10. Wnioski końcowe
      Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Świątki za 2021 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS.
Dane w swoim zakresie obejmowały informacje wynikające ze sprawozdań generowanych z systemu ZETO Koszalin
Dane pozyskiwane były także we współpracy z Urzędem Gminy Świątki. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie
z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. Państwo nakłada na samorządy coraz więcej zadań nie
zabezpieczając środków finansowych na ten cel. Realizacja i efektywne wprowadzenie w życie nałożonych zadań wymaga
aktywnego zaangażowania nie tylko jednostki pomocy społecznej ale i administracji gminnej oraz różnych instytucji (np.: policji,
szkół, ośrodka zdrowia itp.). Skromne są zasoby instytucjonalne w zakresie pomocy społecznej w Gminie Świątki. Środowiskowe
domy samopomocowe oraz warsztaty terapii zajęciowej znajdują się poza terenem Gminy. Mieszkańcy, którzy chcą do nich
uczęszczać napotykają na problemy związane między innymi
z transportem. Na terenie Gminy nie funkcjonuje żaden dom pomocy społecznej i dużym problemem jest wysoki koszt
pobytu mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej w innych gminach, dlatego też ważne jest zapewnienie odpowiedniej
opieki osobom niepełnosprawnym i starszym, zarówno samotnym jak i pozbawionym opieki ze strony rodziny. Pożądane
jest organizowanie opieki w miejscu zamieszkania, angażowanie pomocy sąsiedzkiej, aktywizowanie środowiska lokalnego.
Liczba osób zagrożonych bezrobociem i ubóstwem znajduje się na tym samym poziomie. Szczególnie narażone są na nie
osoby niepełnosprawne i przewlekle chore, osoby o niskim poziomie wykształcenia, osoby bezrobotne, uzależnione, mające
problem ze zdrowiem. Wskazany jest rozwój form zatrudnienia takich jak: prace społecznie użyteczne, interwencyjne czy roboty
publiczne. Rok 2022 będzie dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych
działań, wynikających z ustaw oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które
są niezbędne, żeby instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna. Przedstawione w opracowaniu
dane ukazują lokalną sytuację społeczno-demograficzną wraz z problemami i potrzebami mieszkańców naszej Gminy oraz
wyzwania stawiane przed realizatorami działań z zakresu pomocy społecznej. Do zagadnień niezbędnych potrzeb życiowych oraz
umożliwianie wyżej wymienionym przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując
własne uprawnienia, zasoby i możliwości, jak również tworzenie kompleksowego systemu wsparcia rodziny przeżywającej
trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Z powyższą problematyką związane są także kwestie wykraczające
poza zasięg ścisłego oddziaływania pomocy społecznej i jej zadań ustawowych.
Należy w tym miejscu wskazać problemy dotyczące rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki mieszkaniowej, demograficznej, a także
finansowej określającej wysokość nakładów na poszczególne zadania. Zastanawiając się nad oceną wystarczalności zasobów
pomocy społecznej pod kątem istniejących potrzeb i problemów społecznych należy pamiętać, iż na stopień rozwiązywania
wyżej wymienionych kwestii mają bardzo istotny wpływ zamierzenia i działania realizowane przez inne podmioty polityki
społecznej usytuowane zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ponadlokalnym. Sukces pomocy społecznej jest zatem w dużej
mierze współzależny od wyników podejmowanych działań w innych obszarach polityki społecznej. Podstawą do określenia
potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest diagnoza problemów społecznych prowadzona na bieżąco przez pracowników
socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach, który gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej,
mieszkaniowej, zdrowotnej mieszkańców gminy Świątki korzystających z pomocy społecznej. Za priorytetowe potrzeby z zakresu
pomocy społecznej na 2022 rok przyjęto:

1. realizacja programu Rozwoju Rodzinnych Domów Pomocy-Edycja ; wsparcie finansowe samorządów lokalnych w
działaniach na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych – odciążenie budżetu Gminy

2. realizacja Programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - Edycja 2022 celem programu jest ogólnodostępne
wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych
mające na celu zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.

3. realizacja dodatku osłonowego - dodatek osłonowy to kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma
zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności,

4. pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, realizacja jednorazowego
świadczenia pieniężnego, wspieranie lokalnych akcji charytatywnych, udział                    w zbiórkach

5. realizacja projektu pt ” Łączymy Pokolenia - Edycja II”- który ma na celu wzmacnianie więzi rodzinnych
6. kontynuowanie realizacji  wszystkich  zadań  w zakresie  pomocy  społecznej  w  celu  zaspokojenia niezbędnych potrzeb

umożliwiających życie odpowiadających godności człowieka,
7. wzmożenie pracy socjalnej – planowanie długotrwałych działań na rzecz wzmocnienia bądź odzyskania zdolności do

funkcjonowania w społeczeństwie,
8. współpraca z Ośrodkiem Zdrowia, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punktem Konsultacyjno-

Informacyjnym przy Urzędzie Gminy w Świątkach, sądem, kuratorami sądowymi, policją, kościołami itp.w celu realizacji
działań służących zmniejszeniu liczby osób uzależnionych  i przeciwdziałaniu przemocy domowej, udział w organizacji
Dni Rodziny w gminie Świątki,  

9. promowanie i zachęcanie mieszkańców gminy Świątki do zdrowego stylu życia  i  profilaktycznych badań, 
10. podejmowanie działań służących aktywizacji: zawodowej, społecznej, edukacyjnej i zdrowotnej osób marginalizowanych

oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Świątki – realizacja projektów współfinansowanych ze środków
Unii Europejskiej,  

11. promowanie i zachęcanie mieszkańców gminy Świątki do zniżek i ulg uzyskiwanych dzięki posiadaniu Karty Dużej
Rodziny, 

12. promowanie i zachęcanie mieszkańców gminy Świątki powyżej 60 roku życia do zniżek i ulg uzyskiwanych dzięki
posiadaniu Karty Seniora, 

13. kontynuacja wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
14. realizacja Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej (POPŻ), pomoc żywnościowa dla najuboższej ludności Unii

Europejskiej (żywność przekazywana w ramach Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej za pośrednictwem
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Olsztynie), 

15. realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, o dodatkach mieszkaniowych i zryczałtowanego dodatku energetycznemu, o
świadczeniach rodzinnych, o osobach uprawnionych  do alimentów,  

16. realizacja programów celowych pomocy społecznej: gminny program wspierania rodziny, program przeciwdziałania
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 69



70

17. rozwijanie współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi znajdującymi się na terenie gminy i poza nią, w
szczególności z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach
pracy, poradnictwie zawodowym i o szkoleniach,

18. promowanie idei wolontariatu, 
19. podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej poprzez stałe podnoszenie

kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
20. sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, opierającej się na analizie lokalnej sytuacji społeczno – demograficznej

i obejmującej  w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy
społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący, 

21. pozyskanie lokalu na prowadzenie mieszkania chronionego dla osób ze względu na trudną sytuację życiową, wiek,
niepełnosprawność lub chorobę potrzebujących wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu zgodnie z art. 17 ust. 1
pkt 12 oraz art. 53 ustawy z dnia 12  marca 2004 r. o pomocy społecznej,  wynikające z obowiązku ustawowego gminy, 

22. potrzeba zawarcia porozumienia z inną gminą posiadającą mieszkanie chronione w celu zabezpieczenia miejsc dla osób
potrzebujących pobytu w wyżej wymienionym mieszkaniu, 

23. potrzeba zawarcia porozumienia z ośrodkami wsparcia, schroniskami, noclegowniami oraz ogrzewalniami dla osób
bezdomnych w celu zabezpieczenia miejsc dla osób potrzebujących pobytu w  wyżej wymienionych  placówkach.

24. zatrudnienie psychologa dla osób i rodzin potrzebujących wsparcia. 
25. stałe monitorowanie bieżącej sytuacji epidemicznej i podejmowanie działań zmierzających do udzielania doraźnej pomocy

mieszkańcom w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, 
26. rozwój współpracy o charakterze ponadlokalnym, szukanie skutecznych, innowacyjnych rozwiązań,
27. utrzymanie na tym samym poziomie standardów związanych z pracą socjalną, usługami  opiekuńczymi oraz realizacją

wypłaty świadczeń  w GOPS.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 70



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej gmina przygotowuje 

Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

 

 Art. 16a ust. 4 ustawy przywołanej jak wyżej stanowi, że organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia Radzie Gminy ocenę zasobów pomocy społecznej. 

Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

 

 Zasoby pomocy społecznej w gminy Świątki określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania 

pomocy społecznej. 

 

 W związku z powyższym i z uwagi na konieczność wypełnienia obowiązku ustawowego zasadne 

jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2684E56-0C9F-46AD-90D1-27963A4A25D6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Uzasadnienie



